АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     29.11.2021                                с. Бондари №_  536

Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения населения
Бондарского района

Во исполнение федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера»,  от  12.02.1998  №  28-ФЗ  «О  гражданской  обороне»,  приказов
Министерства  Российской  Федерации  по  делам  гражданской  обороны,
чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации  последствий  стихийных  бедствий  и
Министерства  цифрового  развития,  связи  и  массовых  коммуникаций
Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о
системах оповещения населения», от 31.07.2020 № 579/366 «Об утверждении
Положения  по  организации  эксплуатационно-технического  обслуживания
систем оповещения населения», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Положение  о  муниципальной  системе  оповещения
населения Бондарского района, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от
20.03.2019  № 436  «О порядке  оповещения  и  информирования  населения  об
опасностях,  возникающих  при  военных  конфликтах  и  вследствие  этих
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна»,
сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru)..

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава района                                                                                           А.А.Воробьев